Табліца 1. Звесткі пра штурм Піленаў у лацінскіх тэкстах твораў Віганда з Марбурга і Яна Длугаша

Die Chronik Wigands von Marburg [32, p. 487–489]	Ioannis Dlugossi, Annales seu cronicae incliti Regni Poloniae [14, p. 192–193]
<p>Theodoricus de Aldenburg eligitur in magistrum</p> <p>Eodem anno 5^o nonas may¹ in die Inventionis Sancte Crusis frater Theodericus de Aldenbirg eligitur in marschalkum, Saxo natione. Anno 1336. 3^o Kal(endas) Aprilis, idem Theodericus item fit magister generalis. Hic merito cum fratribus Deum laudavit, quum tempore suo multi principes etc. ei subveniunt, s(cilicer). Brandenburgensis, comes de Namen, similiter de Hennenberg, quidam de Francia et Austria et alii multi bene compositi in armis, ultra 200 galeas habentes; unde magister in dominica Remisniscere transit cum eis in Lithwaniam impugnando castrum Pillenen in terra Troppen, ad quod pagani plus quam 4 000 de 4 terris confugerant. Pagani exercitum videntes perteriti sunt, desperantes de castris observatione, infinita bona in ignem projecerunt, se ipsos occiderunt, ubi, ut ayunt, quedam vetula pagana cum securi 100 ex eis occiderit et se ipsam post interemit. In tali conflictu pagani sic vulnerati multi hinc equitabant, unde comes de Hennenberg ibidem bene se habuit in hoc castro. Rex Lithwanorum quesivit vindictam in Prutenos, qui ignem, ligna et lapides in Castrum et regem jactabant. Rex tamen a suis clientibus cum schutis protectus, tandem terrore concussus, fugit in quoddam latibulum et conjugem suam transfixit et in ignem jecit. Pagani in tanta afflictione concussi inclinaverunt cervices suas, et rex omnes occidit. Et sic in profectum Prutenorum et christianitatis castrum Polenen destructum est, de quo captivos et rapinam ducunt magnam</p>	<p>Cruciferi castrum Lithuanicum Pullen insigniter defensum conquirunt</p> <p>Numeroso exercitu ex almanie et austrie oris ad ferendum magistro et ordini Cruciferorum contra barbaros in Prussiam adveniente, inter quos margrabijs Brandenburgensis, comes de Namen et comes de Hemenberg, numerabantur principales, in lithwanorum terras itum est et castrum Pullen diebus pluribus oppugnatum, in quod lithvani ex quatuor districtibus se suasque coniuges, pignora, liberos, fortunas atque pecus, quod locus tam arte quam natura munitus erat, conferendo, quatuor milium hominum numerum expleverant. Et quamvis lithvani in castro predicto conclusi probe saxis superne feriendo impugnatores restitissent, in pluribus tamen locis castro ex arietatione bombardarum diruto et patefacto, videntes castrum ab hostibus capiendum, pira in castris medio extracta, omnes fortunas suas et substancias, ne hostis illis potiretur, incendunt, coniugibus quoque et parvulis trucidatis, iugulum prefecto castris omnes prebent, ne vivi in hostium manus venirent. Interim a Christianis castrum conquisitum est; et irruentibus in illud militibus pauci superstites ex tanto numero lithwanorum reperti aut necantur aut captivantur. Castro autem prefato funditus incenso et demolito, regione in circuitu vastata Prussiam catholicus exercitus rediit</p>